АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2019                                                                                                                                   № 126
с. Новоегорьевское
	Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края и порядка их предоставления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края (приложение 1).

2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края (приложение 2).

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края (приложение 3).

3. Настоящее постановление  опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин

	Приложение 1 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от 06.08.2019 № 126

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края

1. Площадь в с. Новоегорьевское по ул. Машинцева.

	Приложение 2 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от 06.08.2019 № 126

Перечень помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями в

муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края

	№ п/п
	Перечень помещений (мест)

	Адрес

	1
	Здание муниципального учреждения культуры «Егорьевский межпоселенческий районный культурный досуговый центр»
	с. Новоегорьевское,

ул. Машинцева, 16

	2
	Здание администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
	с. Кругло-Семенцы,

ул. Центральная, 87д

	3
	Здание Шубинского сельского культурного досугового центра
	с. Шубинка,

ул. Молодежная, 30

	4
	Здание Лебяжинского сельского культурного досугового центра
	с. Лебяжье,

ул. Молодежная, 20

	5
	Здание Титовского сельского культурного досугового центра
	с. Титовка,

ул. Советская, 2

	6
	Здание Малошелковниковского сельского культурного досугового центра
	с. Малая Шелковка,

ул. Масловского, 68

	7
	Здание Сростинского сельского культурного досугового центра
	с. Сросты,

ул. Советская, 206а

	8
	 Здание администрации Первомайского сельсовета Егорьевского района Алтайского края
	с. Первомайское,

ул. Ленина, 5

	Приложение 3 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от 06.08.2019 № 126

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок, определяет условия предоставления специально отведенных мест или помещений находящихся в муниципальной собственности, или в собственности организаций для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. По заявлению депутата помещение безвозмездно предоставляется собственником, владельцем помещения депутату для проведения публичного мероприятия в форме встречи с избирателями.

1.3. Органы местного самоуправления обязаны оказывать содействие депутатам в организации и проведении публичных мероприятий, обеспечивать им равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а также не допускать предпочтение тому или иному депутату при предоставлении помещений.

2. Порядок предоставления помещений

2.1. Депутаты обращаются с письменной заявкой (приложение) к собственнику или владельцу помещения о выделении помещения для проведения встреч с избирателями в муниципальном образовании Егорьевский район Алтайского края. В заявке должны быть указаны место, дата, время и продолжительность проведения встречи с избирателями не позднее чем за 7 дней до дня проведения публичного мероприятия. Если срок подачи уведомления о проведении публичного мероприятия полностью совпадает с нерабочими днями, уведомление может быть подано в последний рабочий день, предшествующий нерабочим праздничным дням.

2.2. Заявки о предоставлении помещений рассматриваются собственником или владельцем помещения не более трех дней со дня их подачи. Помещения предоставляются в порядке очередности поданных заявок (время подачи заявки регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов.

2.3. На основании полученных заявок помещения безвозмездно предоставляются собственником, владельцем помещения для собрания (встречи), с обеспечением равных условий для всех депутатов при проведении таких мероприятий. В случае, если помещение для проведения встреч уже предоставлено другому депутату, руководитель учреждения предлагает иное время или дату.

2.4. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы учреждения, размещаемого в здании, в котором находится помещение для проведения встреч. Дни недели и время, в которое возможно проведение встреч депутатов.

2.5. Встречи депутатов с избирателями в специально отведенных местах проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 76-ЗС «О порядке проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории Алтайского края».

	Приложение к Порядку

предоставления помещений для

проведения встреч депутатов с

избирателями в муниципальном

образовании Егорьевский район

Алтайского края

____________________________
                 (наименование собственника,

____________________________
                        владельца помещения)
от ___________________________

                   (Ф.И.О. депутата)
____________________________

Заявление

о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» __________ 20___ года с ___ ч. ___ мин. продолжительностью ____________ .

Ожидаемое число участников: ___________________

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. статус)
Контактный телефон ________________________________________________

Депутат ________________                             ____________________________

                       (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)

________________________

     (дата подачи заявки)